16.08.2019 Г. №586-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТКРЫТИИ ДЕТСКОГО САДА В С.АЛЯТЫ

 АЛАРСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 14.10.2016 года №543-п «О приостановлении образовательной деятельности Алятского детского сада, структурного подразделения МБОУ Алятская СОШ, расположенного в с.Аляты» признать утратившим силу.
2. Открыть с 02.09.2019 года дошкольное образовательное учреждение - МБОУ Алятская СОШ структурное подразделение Алятский детский сад, по адресу: Иркутская область, Аларский район, с.Аляты, ул.Школьная, д.15.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».
5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам В.Е. Аганаеву.
ВрИО мэра Аларского района
М.В. Шалбанова